
Katholische Pfarrei 
St. Mathilde Quedlinburg 

 
 

 
 

Gottesdienstordnung 
04.09.2021 – 12.09.2021 

  

 
Am 12. September wird der 55. Welttag der sozialen Kommunikationsmittel begangen. 
„Komm und sieh“ (Joh 1,46). Kommunizieren, indem man den Menschen begegnet, wo und wie 
sie sind.“ lautet die diesjährige Botschaft von Papst Franziskus.  
Die Kollekte am kommenden Wochenende ist dafür bestimmt!   
 

Samstag 04.09.  
 

 
16.00 Uhr 

Einschulung in Sachsen-Anhalt! 
Ministrantentreffen in St. Elisabeth Ballenstedt 

Sonntag 05.09. 
23. Sonntag im 
Jahreskreis 

 
10.30 Uhr 
19.30 Uhr 

Bistumswallfahrt zur Huysburg! 
Wallfahrtsgottesdienst auf der Huysburg 
Taizégebet in der Aegidiikirche Quedlinburg 
 

Montag 06.09. 
 

18.00 Uhr 
18.00 Uhr 

Chorprobe in St. Gertrud Hedersleben 
Ökumenisches Friedensgebet 
in der Johanniskapelle Quedlinburg 

Dienstag 07.09. 
 

09.00 Uhr 
 
 

14.00 Uhr 
16.00 Uhr 
16.15 Uhr 
19.00 Uhr 

Hl. Messe in St. Wiperti Quedlinburg 
(+ für Frau Karin Hoffmann) 
Anschließend Kirchenreinigung! 
Frauenkreis, Pfarrhaus Quedlinburg 
bis 16.45 Uhr Religionsunterricht 1. – 3. Klasse, QLB 
bis 17.00 Uhr Religionsunterricht Erstkommunionkurs, QLB 
Feierabendandacht in St. Petri Thale 
 

Mittwoch 08.09. 
Fest Mariä Geburt 

09.00 Uhr 
17.30 Uhr 

 

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben 
Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg 
 

Donnerstag 09.09. 
 

15.30 Uhr 
16.15 Uhr 
17.15 Uhr 
18.00 Uhr 
18.00 Uhr 

bis 16.15 Uhr Religionsunterricht 1. – 3. Klasse, Ballenstedt 
bis 17.00 Uhr Religionsunterricht 4. – 6. Klasse, Ballenstedt 
Anbetung in St. Elisabeth Ballenstedt 
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt 
Jugendabend, ab 7. Klasse  
 

Freitag 10.09. 
 

09.00 Uhr 
15.30 Uhr  
17.00 Uhr 
19.00 Uhr 

Hl. Messe in Herz-Jesu Thale 
bis 16.15 Uhr Religionsunterricht 5./6. Klasse, QLB 
bis 18.00 Uhr Religionsunterricht 7./8. Klasse, QLB 
Jugendabend in Quedlinburg 
 

Samstag 11.09. 
Jahrestag der Bischofsweihe 
von Bischof Dr. Gerhard Feige 
(1999) 

 
18.00 Uhr 

 

 
Hl. Messe in St. Wiperti Quedlinburg 
 

Sonntag 12.09. 
24. Sonntag im 
Jahreskreis 

 
09.00 Uhr 
09.00 Uhr  
10.30 Uhr 

 
 

14.00 Uhr 
 

Tag des offenen Denkmals! 
Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben 
Wort-Gottes-Feier in Herz-Jesu Thale 
Familiengottesdienst mit Schülersegnung 
in St. Elisabeth Ballenstedt 
 
Andacht am Bibrakreuz Thale 
Treffpunkt Parkplatz, Abzweig Rosstrappe 

Hedersleben 
Thale 
Quedlinburg 


